PAGE

проект
Об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Александровского  сельского поселения

 Ейского района за 2013 год
В соответствии со статьей 75 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, на основе анализа итогов деятельности поселения за 2013 год, статистических данных, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
             1.Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения  Ейского  района  за 2013 год (прилагается).
             2. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                 А.Г. Подгорный

Председатель Совета

Александровского сельского поселения
Ейского района                                                                                      Ю.Л. Кошлец
  ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Александровского
сельского поселения Ейского района

от _____________________
	ОТЧЕТ

о выполнении индикативного плана социально - экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района
за 2013 год

	Показатель, единица измерения
	2013 г.
	%

	прогноз
	отчет
	исполнения

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	5,417
	5,415
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,242
	1,234
	99,4

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	1,3
	1,7
	130,8

	Фонд оплаты труда, млн.руб.
	265,64
	262,3
	98,7

	Среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	16,76
	16,53
	98,6

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производствапо крупным и средним предприятиям, млн.руб.:
	0
	0
	0,0

	Обрабатывающие производства(D)-всего, млн.руб:
	0
	0
	0,0

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	703010
	655650
	93,3

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	411030
	402860
	98,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	114170
	103820
	90,9

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	177810
	148970
	83,8

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	15,5
	29
	187,1

	в % к предыдущему году

	Соя, тыс.тонн
	66,7
	0,25
	0,4

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	0
	0
	0,0

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	4,8
	5
	104,2

	в % к предыдущему году

	100,0

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,7
	0,7
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0
	0
	0,0

	в % к предыдущему году

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0
	0
	0,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,3
	0,3
	100,0

	Овощи-всего, тыс.тонн
	1,22
	1,11
	91,0

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0
	0
	0,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,02
	0,005
	25,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	1,2
	1,1
	91,7

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	7,05
	7
	99,3

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	6,8
	6,7
	98,5

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0
	0
	0,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,25
	0,3
	120,0

	Скот и птица (в живом весе)-всего, тыс.тонн
	0,92
	0,37
	40,2

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,3
	0,05
	16,7

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,02
	0,01
	50,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,6
	0,309
	51,5

	в % к предыдущему году

	Молоко, тыс.тонн
	1,8
	1,94
	107,8

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,7
	0,9
	128,6

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,12
	0,14
	116,7

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,98
	0,9
	91,8

	Яйца, млн.штук
	4,05
	4,06
	100,2

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, млн.штук
	0
	0
	0,0

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн.штук
	0,05
	0,06
	120,0

	в личных подсобных хозяйствах, млн.штук
	4
	4
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	745
	733
	98,4

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов
	400
	365
	91,3

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов
	53
	73
	137,7

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	292
	295
	101,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	355
	354
	99,7

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, голов
	165
	173
	104,8

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, голов
	22
	26
	118,2

	в личных подсобных хозяйствах, голов
	168
	155
	92,3

	Овцы и козы, голов
	245
	270
	110,2

	Птица, тыс.голов
	69
	69
	100,0

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	580
	552,8
	95,3

	в % к предыдущему году

	0
	0

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	392,73
	395,8
	100,8

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	19,95
	20,17
	101,1

	Объем платных услуг населению-всего, млн.руб.
	95,99
	110,68
	115,3

	2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования , млн.руб.
	394,7
	339,3
	86,0

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	29
	45,2
	155,9

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	204
	182
	89,2

	Количество средних  предприятий, единиц
	1
	1
	100,0

	Количество малых предприятий, единиц
	76
	61
	80,3

	Количество индивидуальных предпринимателей
	127
	120
	94,5

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц на 1 000 человек населения
	37,5
	33,61
	89,6

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий, млн.руб.
	27,79
	9,897
	35,6

	Убыток предприятий, млн. руб.
	35
	0
	0,0

	Прибыль ( убыток) - сальдо, млн. руб.
	-7,21
	-9,9
	137,3

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях, чел. учреждениях
	492,13
	531
	107,9

Начальник общего отдела                                                              С.М. Макаренко